

Protokoll från digitalt styrelsemöte den 19 april 2023

Närvarande ledamöter

Hans Adolfsson, ordförande
Peter Aronsson
Martin Hellström
Agneta Marell
Helena Wessman
Mats Viberg

Frånvarande ledamöter

Kerstin Jacobsson
Erik Renström, vice ordförande

Adjungerade

Linn Svärd, ordförande SFS (hela mötet)

Kansli

Marita Hilliges, generalsekreterare
Linda Gerén
Lars Alberius
Christopher Sönerbrandt, sekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade styrelsemötet öppnat och hälsade alla välkomna till dagens möte.

2. Utseende av justeringsperson

Agneta Marell utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

3. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor

Ingen övrig fråga anmäldes. Dagordningen fastställdes.

4. Protokoll från sammanträde den 21 februari 2023

Styrelsen tog del av beslut fattade av presidiet samt de remissyttranden förbundet lämnat. Protokollet från styrelsens sammanträde den 21 februari 2023 godkändes och lades till handlingarna.

5. Skrivelse om UKÄ:s förslag kring förordning 1993:1153

Christopher Sönerbrandt presenterade förslag till skrivelse med anledning av den delrapport om antagningsregistret som UKÄ lämnade till regeringen i mars 2023.

Styrelsen beslutade att skrivelsen skickas till regeringskansliet enligt förslag.

6. Ställningstagande inom lärarutbildningsområdet

Linda Gerén presenterade förslag till ställningstaganden inom lärarutbildningsområdet som presenterades vid Förbunds församlingen i Halmstad den 16 mars 2023. Även Kerstin Tham, rektor vid Malmö universitet och ordförande i Expertgruppen för lärarutbildningsfrågor, som tagit fram förslaget, deltog och svarade på frågor.

Styrelsen beslutade att fastställa SUHF:s ställningstaganden inom lärarutbildningsområdet.

7. Rekommendation (REK 2023:3) för högskolepedagogisk utveckling

Nils Ekedahl, prorektor vid Södertörns högskola och ledamot i Expertgruppen för högskolepedagogiska frågor, presenterade det omarbetade förslaget till rekommendation. De synpunkter och kommentarer som framkom vid Förbunds församlingen i mars har beaktats.

Styrelsen beslutade att fastställa SUHF:s rekommendation (REK 2023:3) för högskolepedagogisk utveckling.

8. Högskolans digitala ingång för LLL

Pär Weihed, prorektor vid Luleå Tekniska Universitet, presenterade slutsatser och rekommendationer från projektet Högskolans digitala ingång till det livslånga lärandet (LLL), som 17 lärosäten genomfört i samverkan med Vinnova och RISE.

Styrelsen diskuterade frågan. I diskussionen framkom att ledamöterna ser mycket positivt på det arbete som har gjorts. Det svarar mot ett stort behov. Högskoleutbildning för LLL är en integrerad och viktig del av vårt ordinarie uppdrag. För att synliggöra lärosätenas utbildningar, i jämförelse med andra utbildningsgivare, bör vi alltid betona att de är på vetenskaplig eller konstnärlig grund och beprövad erfarenhet. Högskolepedagogiken är viktig, liksom det europeiska perspektivet. Högskolan vill och ska vara med i fronten av den fortsatta utvecklingen avseende LLL.

Styrelsen uttalade att SUHF ska föra fortsatt dialog med UHR om möjlig utveckling av antagning.se/NyA och information om utbildningsutbudet (främst genom att vidareutveckla studera.nu), föra fortsatt dialog med Ladokkonsortiet om möjlig utveckling av Ladok, samt initiera en dialog med VR (Sunet), UHR och Ladokkonsortiet kring utveckling av befintlig nationell samordning avseende den högre utbildningens behov av samordnade processer och infrastruktur.

9. ERA-policyagenda

Marita Hilliges presenterade ERA:s politiska agenda. Styrelsen diskuterade om SUHF ska anmäla egna åtgärder (aktiviteter) som kan anses bidra till att stärka Sveriges åtagande för pågående agenda 2022 – 2024, samt om och i så fall vad SUHF bör framföra som önskvärda prioriteringar inför den kommande agendan 2025 – 2027.

Styrelsen resonerade kring möjliga åtgärder att lyfta, om akademisk frihet, samverkan och öppen vetenskap, och gav ett medskick till presidiet att driva frågorna vidare i dialog med handläggarna som arbetar med den pågående och den kommande agendan.

10. Rektorsresa 2024

Styrelsen diskuterade resmål för den rektorsresa som UKÄ arrangerar 2024. Styrelsen förordar att resan 2024 görs till Nederländerna. Styrelsen noterade också att en rektorsresa under något kommande år görs till Irland, som bl.a. kommit långt när det gäller utvärdering av forskning.

11. Presidiet rapporterar

a. Ansvarsfördelning vid examenstillståndsprövningar

Marita Hilliges informerade om att SUHF har skrivit till regeringen kring frågan om ansvarsfördelningen vid examenstillståndsprövningar när det gäller enskilda lärosäten. Bakgrunden är Rödning och Abrahamssons utredning och ståndpunkten är att dessa beslut inte bör vara politiska utan en fråga om kvalitet. Det är hög tid att beslutsmandatet flyttas från regeringen till UKÄ på liknande vis som det är för examenstillståndsprövningar när det gäller statliga lärosäten.

b. Kontaktperson CoARA

Marita Hilliges informerade om att Lars Alberius har utsetts till kontaktperson för CoARA.

c. Akademisk frihet: Uppdaterat gemensamt uttalande

Marita Hilliges informerade om att det gemensamma uttalandet tillsammans med SFS och SULF nu har reviderats i enlighet med tidigare diskussioner i styrelsen kring institutionell autonomi och konstnärlig frihet. Handlingsplanen för arbetet tillsammans med SFS och SULF har också reviderats, och ska föreläggas styrelsen vid kommande möte.

d. Ställningstagande mot hat och hot

Marita Hilliges informerade om att SUHF kommer arrangera ett symposium den 6 oktober. Ett förslag till debattartikel har cirkulerat och nu pågår ett arbete att få ihop en text som alla kan ställa sig bakom.

e. Arbetsgrupp för inspel till forskningspropositionen

Marita Hilliges informerade om att en arbetsgrupp bestående av sju rektorer har tillsatts för SUHF:s inspel till forskningspropositionen. Gruppen leds av Hans Adolfsson. Arbetet med förbundets inspel tar sin utgångspunkt i material från dialogmötet med finansörerna i januari och diskussionerna som skedde under Förbunds församlingen i Halmstad i mars.

f. Presidiedagen den 5 maj

Marita Hilliges informerade om att en presidiedag sker den 5 maj, samt dessutom även en extra presidiedag den 12 juni. Den 5 maj är möten bokade med forskningsfinansieringsutredningen, UHR, Migrationsverket, Stiftelsen för Strategisk Forskning, samt introduktionssamtal med nya rektorer.

g. Styrelseresa till Polen 20 – 21 juni

Marita Hilliges informerade om styrelseresan till Gliwice nära Krakow i Polen. Möten är planerade med representanter för den polska rektorskonferensen.

h. Almedalen 2023

Marita Hilliges informerade om att SLU bjuder på en fördrink kl. 19:15 ombord på forskningsfartyget Svea i Visby hamn, före rektorsmiddagen kl. 20:00 på Maltfabriken (Uppsala universitet Campus Gotland), onsdagen 28 juni.

UKÄ har meddelat att de ordnar ett seminarium för rektorer kl. 17:00-18:00 den 28 juni, i samma lokaler som och direkt anslutning till de seminarium som SUHF arrangerar. Ev. kommer myndighetens nya generaldirektör att delta i UKÄ:s arrangemang,

i. Lärosätenas avtal med Bonus presskopia

Marita Hilliges informerade om att presidiet beslutat att avvakta med omförhandlingar kring Bonus presskopia.

12. Rapporter från grupper, styrelser och nätverk (FC-nätverken)

Peter Aronsson informerade om att expertgruppen för samverkan träffat forskningsfinansieringsutredningen. Arbetsgruppen för meritbedömningar har tagit fram ett diskussionsunderlag (ppt) för samtal med relevanta SUHF-grupper kring gruppens uppdrag och det ramverk arbetsgruppen ska ta fram. När det gäller öppen vetenskap har Kungliga Biblioteket en rapport på gång kring medborgarforskning.

Agneta Marell informerade från expertgruppen för internationaliseringsfrågor om de fortsatta diskussionerna med UHR kring Plattformen för internationalisering.

Linn Svärd informerade att SFS:s valberedning inför kommande verksamhetsår 2023/24 föreslår Jacob Färnert som ny ordförande och Klara Dryselius som ny vice ordförande. Förslag på politiska prioriteringar för kommande verksamhetsår är bl.a. Artificiell intelligens i högre utbildning och Studentens ekonomiska situation. Beslut tas av SFS fullmäktige i början av maj.

Marita Hilliges informerade från de grupper som inte är representerade i styrelsen: Arbetsgruppen för vårdkompetens arbetar hårt med att ta fram goda råd kring frågor om konsekvenser av regeringens hastiga implementering av yrkeskvalifikationsdirektivet med nya krav på minimitid klinisk utbildning i sjuksköterskeutbildningarna. Expertgruppen för arbetsgivarfrågor planerar ett symposium mot hat och hot den 6 oktober. Expertgruppen för ekonomifrågor välkomnar 470 anmälda deltagare till inspirationsdagen som genomförs på Stockholms universitet den 25 april. Expertgruppen för etikfrågor genomförde ett webinarium med Etikprövningsmyndigheten den 22 mars och planerar ett webinarium med NPOF den 12 maj. Expertgruppen för studieadministrativa frågor arbetsgrupp för EUI genomför nu en kartläggning av digitaliseringssatsningar inom de svenska lärosätenas EUI-allianser, som ska redovisas i oktober. Forskningsdatagruppen gör en enkät till lärosätena som är ute nu, med utgångspunkt i färdplan och vägledning för öppen vetenskap. Den nya samverkansgruppen SUHF – Migrationsverket informerade lärosätena om arbetet vid ett frukostmöte 4 april, och kommer göra en workshop för särskilt inbjudna den 11 – 12 maj samt bjuder in samtliga lärosäten till konferens den 18 september. Samverkansgruppen SUHF – MyH noterar att generaldirektören för MyH, Thomas Persson, slutar sitt uppdrag inom kort.

13. Övriga frågor

...

14. Ordförande förklarar mötet avslutat

Ordförande tackade för ett intressant och givande möte.

Vid protokollet



Christopher Sönnerbrandt

Justeras



Hans Adolfsson



Agneta Marell